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Berner Leichtathletik - Verband (BLV)

Delegiertenversammlung vom 19. Februar 2010

1. Erfolgsrechnung 01.01.2009 - 31.12.2009
2. Bilanz 31.12.2009

3. Budget 2010

Bern, 19. Februar 2010

SWISSLOS

Sportfonds
Kanton Bern

Die Gewinnanteile der SWISSLOS-Wettbewerbe
fliessen in den Sportfonds des Kantons Bern !

Berner Leichtathletik-Verband
Beat Dubach

Schulstrasse 27

3604 Thun
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1. Erfolgsrechnung 01.01.2009 - 31.12.2009 Rechnung Budget
Dienstleistungsertrag

Beitrage 6'690.00 6'500.00
Ertrag Dienstleistungen BLV 1'500.00 2'000.00
Total Dienstleistungsertrag 8'190.00 8'500.00
Ubriger Ertrag

Nebenertrag 1'735.00 3'200.00
Subventionen 169'860.00 170'000.00
Total Ubriger Ertrag 171'595.00 173'200.00
Total Betriebsertrag 179'785.00 181'700.00
Aufwand far Material und Drittleistungen

Unterstutzungsaufwand 51'256.75 42'600.00
Zeitmessung 3'484.85 1'500.00
Finanzen 3'228.00 3'000.00
Print-Info 4'435.60 6'800.00
Total Aufwand fur Material und Drittleistungen 62'405.20 53'900.00
Bruttoergebnis 1 117'379.80 127'800.00
Personalaufwand

Dienstleistung Betrieb 46'689.60 46'400.00
Spesen 2'683.90 3'600.00
Total Personalaufwand 49'373.50 50'000.00
Bruttoergebnis 2 68'006.30 77'800.00
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Erfolgsrechnung 01.01.2009 - 31.12.2009
(Fortsetzung)

Sonstiger Betriebsaufwand

Miete

Unterhalt, Reparatur, Ersatz von Material
Sachversicherungen
Verwaltungsaufwand

Ubriger Aufwand

Total Betriebsaufwand

Betriebsergebnis 1 (vor Finanzerfolg)

Finanzerfolg
Finanzaufwand
Finanzertrag

Total Finanzerfolg

Betriebsergebnis 2 (vor betriebl. Nebenerfolge)

Betriebliche Nebenerfolge

Erfolg Kurswesen
Aufwand Kurswesen
Total Erfolg Kurswesen

Erfolg Lagerwesen
Ertrag Lagerwesen
Aufwand Lagerwesen
Total Erfolg Lagerwesen

Erfolg Zusammenziige Nachwuchskader
Ertrag Nachwuchskader, Gonner/Forderer
Aufwand Nachwuchskader

Total Erfolg Zusammenzige Nachwuchskader

Rechnung

2'140.00
0.00
1'314.35
11'849.85
303.29
15'607.49

52'398.81

-99.55
1'004.50
904.95

53'303.76

-5'594.00
-5'594.00

305'777.45
-305'777.45
0.00

3'000.00
-15'582.75
-12'582.75

Budget

2'400.00
600.00
1'600.00
11'100.00
2'000.00
17'700.00

60'100.00

-100.00
1'000.00
900.00

61'000.00

-6'500.00
-6'500.00

340'000.00
-340'000.00
0.00

0.00
-17'000.00
-17'000.00

Berner Leichtathletik-Verband
Beat Dubach
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Erfolgsrechnung 01.01.2009 - 31.12.2009 Rechnung Budget
(Fortsetzung)

Erfolg Nationales Leistungszentrum (NLZ)

Ertrag Leistungszentrum 800.00 6'000.00
Aufwand Leistungszentrum -43'355.70 -49'500.00
Total Erfolg Nationales Leistungszentrum (NLZ) -42'555.70 -43'500.00
Total Betriebliche Nebenerfolge -60'732.45 -67'000.00
Betriebsergebnis 3 -7'428.69 -6'000.00
Ausserordentlicher Erfolg

A.o. Ertrag 9'720.20 0.00
Total Ausserordentlicher Erfolg 9'720.20 0.00
Steuern

Steuern aktuelles Jahr 230.00 0.00
Steuern Vorjahr 2'790.20 0.00
Total Erfolg Nationales Leistungszentrum (NLZ) 3'020.20 0.00
Unternehmensergebnis -728.69 -6'000.00
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2. Bilanz per 31.12.2009

Aktiven

Umlaufvermodgen

Flussige Mittel

Forderungen

And. Kurzfristige Forderungen
Aktive Rechnungsabgrenzungen
Total Umlaufvermdgen

Anlagevermdgen
Finanzanlagen
Sachanlagen

Total Anlagevermdgen

Total Aktiven

Passiven

Fremdkapital

Fremdkapital kurzfristig

kurzfristige Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzungen

kurzfristige Ruckstellungen aus Verpflichtungen
Total Fremdkapital kurzfristig

Fremdkapital langfristig
Ruckstellungen
Total Fremdkapital langfristig

Total Fremdkapital
Eigenkapital
Verbands-Kapital
Jahresverlust

Total Eigenkapital

Total Passiven

Rechnung

28'699.54
0.00
51'507.91
3'333.25
83'540.70

114'114.95
4.00
114'118.95

197'659.65

3'983.75
15'040.00
8'000.00
27'023.75

130'000.00
130'000.00

157'023.75

41'364.59
-728.69
40'635.90

197'659.65
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3. Budget 2010

Dienstleistungsertrag

Beitrage 6'000.00
Ertrag Dienstleistungen BLV 1'500.00
Total Dienstleistungsertrag 7'500.00
Ubriger Ertrag

Nebenertrag 2'000.00
Subventionen 170'000.00
Total Ubriger Ertrag 172'000.00
Total Betriebsertrag 179'500.00
Aufwand fur Material und Drittleistungen

Unterstutzungsaufwand 40'600.00
Zeitmessung 2'000.00
Finanzen 3'200.00
Print-Info / BELAV 5'800.00
Total Aufwand fur Material und Drittleistungen 51'600.00
Bruttoergebnis 1 127'900.00
Personalaufwand

Dienstleistung Betrieb 55'100.00
Spesen 2'900.00
Total Personalaufwand 58'000.00
Bruttoergebnis 2 69'900.00
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Budget 2010
(Fortsetzung)

Sonstiger Betriebsaufwand

Miete

Unterhalt, Reparatur, Ersatz von Material
Sachversicherungen
Verwaltungsaufwand

Ubriger Aufwand

Total Betriebsaufwand

Betriebsergebnis 1 (vor Finanzerfolg)

Finanzerfolg
Finanzaufwand
Finanzertrag

Total Finanzerfolg

Betriebsergebnis 2 (vor betriebl. Nebenerfolge)

Betriebliche Nebenerfolge

Erfolg Kurswesen
Aufwand Kurswesen
Total Erfolg Kurswesen

Erfolg Lagerwesen
Ertrag Lagerwesen
Aufwand Lagerwesen
Total Erfolg Lagerwesen

Erfolg Zusammenziige Nachwuchskader
Aufwand Nachwuchskader
Total Erfolg Zusammenzige Nachwuchskader

2'400.00
500.00
1'600.00
11'800.00
1'000.00
17'300.00

52'600.00

-100.00
1'100.00
1'000.00

53'600.00

-7'000.00
-7'000.00

310'000.00
-310'000.00
0.00

-11'300.00
-11'300.00
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Budget 2010
(Fortsetzung)

Erfolg Nationales Leistungszentrum (NLZ)
Aufwand Leistungszentrum, Beitrag Swiss Athletics
Total Erfolg Nationales Leistungszentrum (NLZ)

Total Betriebliche Nebenerfolge

Betriebsergebnis 3

Ausserordentlicher Erfolg

A.o. Ertrag

A.o. Rickstellung

Total Ausserordentlicher Erfolg

Steuern
Staats-, Gemeinde-, Bundessteuern
Total Erfolg Nationales Leistungszentrum (NLZ)

Unternehmensergebnis

-41'000.00
-41'000.00

-59'300.00

-5'700.00

0.00
0.00
0.00

-300.00
-300.00

-6'000.00
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